Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

RE çÃ Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG ã- É NMA wuªªlM R AT S

. E-mail: vereadorcristianoG&Qgmail.com

INDICAÇÃONº — /2019 ,
CAMARA y IUNICIPAL DE MARIAN

Excelentíssimo Senhor; P ntn Colar
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro OCOIAO SOb nº — 29s
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. l% ºZJ /JJ 11 /JON

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

QUE O MUNICÍPIO PROMOVA AÇÕES DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA E
EMPREENDEDORA PARA AS MULHERES

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que tendo em vista a situação

socioeconômica da cidade, se faz necessário ações que contribuam para o

aprimoramento do capital humano das mulheres que se encontram em situação

vulnerável. Ademais, a ação oferecerá métodos e ferramentas eficientes, através de

treinamentos e palestras que contribuem para o fortalecimento do perfil empreendedor e

o empoderamento feminino.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 20 de novembro de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador